BDS AZUBIAKADEMIE Schwabach in Kooperation mit:
Unterrichtsplan 2017/2018

Herbstferien

Freitag,
10.11.2017

01.12.2017

15.12.2017

8:00

8:30

8:00

Ich verstehe was, das Du nicht meinst —
interkulturelles Training

Fa. Ratioplast

Business English Fabiola Neumeyer,
Sprachenstudio MEL
E-Mail-Management — Gunter Meier, more E+E
Von Beginn an Struktur, Ordnung und

Ubersicht im E-Mail-Postfach

Heidolph Instruments GmbH &
Co. KG, Walpersdorfer Straf3e
12, Schwabach

Feuerwehrhof Schwabach,
Friedrich-Ebert-Strafe 20
Birgerhaus Schwabach,
Kénigsplatz 33a

Weihnachtsferien

12.01.2018

02.02.2018

8:00

8:00

»Gesund und fit am Arbeitsplatz" AOK Schwabach

Datenschutz Gewobau Schwabach

Feuerwehrhof Schwabach,
Friedrich-Ebert-Stralse 20

Feuerwehrhof Schwabach,
Friedrich-Ebert-Straf3e 20

23.02.2018

16.03.2018

13.04.2018

03.05.2018

8:00

8:00

8:00

8:00

Verhalten am Telefon Gerhard Keil
Wie denkt ein Unternehmer / Kleines

Kostenrechnen GmbH & Co. KG,

Vormittag der Gesundheitspravention u.a. Dr. Andreas Wilhelm,
Stadtkrankenhaus Schwabach

Beschwerde- + Konfliktmanagement AWO

GF Christian Schuster, BREMA-WERK

Feuerwehrhof Schwabach,
Friedrich-Ebert-Stral3e 20
BREMA-WERK GmbH & Co. KG,
Walpersdorfer Str. 10

Stadtkrankenhaus Schwabach,
Regelsbacher StrafRe 7
Evangelisches Haus,
Wittelsbacher Stral3e 4

Pfingstferien

08.06.2018

29.06.2018

Juli

8:00
8:00

Termine folgen

Politik- und Demokratiegrundlagen, inkl.  Landeszentrale fir polit. Bildung
Dt. und EU Gesetzgebung
Grundzige des Strafrechts Marko Differenz, PP Mfr.
Voraussichtlich Abschlussfahrt in den

Landtag + Zertifikatsvergabe auf Schloss

Atzelsberg

Goldener Saal im Rathaus der
Stadt Schwabach, Konigsplatz 1
Polizeiinspektion Schwabach,
Friedrich-Ebert-Strale 10

Sommerferien

BDS AZUBI

» AKADEMIE

Ansprechpartner

André Hinkl

Leiter der

BDS AZUBIAKADEMIE Schwabach
GEWOBAU der Stadt Schwabach
Telefon 09122/ 925928
hinkl@gewobau-schwabach.de

Andrea Riubenach

BDS Geschaftsfihrerin

Telefon 0170/ 99372 64
andrea.ruebenach@bds-bayern.de

llse Hopes

BDS Geschéftsstelle Nordbayern
Telefon 0911/225753
bds-nordbayern@bds-bayern.de

Mehr Informationen
www.bds-azubiakademie.de

Eine Initiative des BDS Bayern
www.bds-bayern.de


http://www.bds-bayern.de/

